

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 10 ABASTECIMIENTO					
SUBCAPÍTULO 10.01 TUB. FUNDICION DUCTIL					
10.01.01	m.	TUBERIA DE FUNDICION D=100 mm.			
		Suministro e instalación en zanja de tubería de fundición dúctil de 100 mm. de diámetro, incluso p.p. de junta estándar, colocada sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso prueba de presión y estanqueidad.			
O01100	0,200 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	6,08	
P35550	1,000 m.	Tubería fundición D=100 mm.	24,00	24,00	
P02020	0,180 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	2,43	
TOTAL PARTIDA					32,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

10.01.02	m.	TUBERIA FUNDICION D=150 mm.			
		Suministro e instalación en zanja de tubería de fundición dúctil de 150 mm. de diámetro, incluso p.p. de junta estándar, colocada sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso prueba de presión y estanqueidad.			
O01100	0,250 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	7,61	
PVY0300	1,000 m.	Tubería de f. ductil D=150 mm	35,00	35,00	
P02020	0,195 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	2,63	
TOTAL PARTIDA					45,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

10.01.03	m.	TUBERIA FUNDICION D=200 mm.			
		Suministro e instalación en zanja de tubería de fundición dúctil de 200 mm. de diámetro, incluso p.p. de junta estándar, colocada sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso prueba de presión y estanqueidad.			
O01100	0,300 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	9,13	
PVY0301	1,000 m.	Tubería de f. ductil D=200 mm	46,00	46,00	
P02020	0,240 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,24	
TOTAL PARTIDA					58,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 10.02 TUB. POLIETILENO					
10.02.01	m.	TUBERIA P.E. D=32 10 AT.			
		Suministro e instalación de tubería de polietileno de baja densidad de 32 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001040	0,050 h.	Oficial primera	13,50	0,68	
001070	0,080 h.	Peón especializado	11,80	0,94	
P40674	1,000 m.	Tuber.poliet.b.d. 32 mm. 10 Atm.	0,90	0,90	
P02020	0,080 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,08	

TOTAL PARTIDA 3,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

10.02.02	m.	TUBERIA P.E. D=40mm. 10 AT.			
		Suministro e instalación de tubería de polietileno de baja densidad de 40 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001040	0,060 h.	Oficial primera	13,50	0,81	
001070	0,090 h.	Peón especializado	11,80	1,06	
P40675	1,000 m.	Tuber.poliet.b.d. 40 mm. 10 Atm.	1,38	1,38	
P02020	0,080 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,08	

TOTAL PARTIDA 4,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

10.02.03	m.	TUBERIA P.E. D=50 10 AT.			
		Suministro e instalación de tubería de polietileno de baja densidad de 50 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001040	0,060 h.	Oficial primera	13,50	0,81	
001070	0,090 h.	Peón especializado	11,80	1,06	
P40676	1,000 m.	Tuber.poliet.b.d. 50 mm. 10 Atm.	2,14	2,14	
P02020	0,080 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,08	

TOTAL PARTIDA 5,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.02.04	m.	TUBERIA P.E. D=63mm. 10 AT. Suministro e instalación de tubería de polietileno de baja densidad de 63 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001040	0,060 h.	Oficial primera	13,50	0,81	
001070	0,090 h.	Peón especializado	11,80	1,06	
P40677	1,000 m.	Tuber.poliet.b.d. 63 mm. 10 Atm.	3,34	3,34	
P02020	0,100 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,35	

TOTAL PARTIDA 6,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

10.02.05	m.	TUBERIA P.E. D=75 10 AT. Suministro e instalación de tubería de polietileno de baja densidad de 75 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001040	0,060 h.	Oficial primera	13,50	0,81	
001070	0,090 h.	Peón especializado	11,80	1,06	
P40682	1,000 m.	Tuber.poliet.a.d. 75 mm. 10 Atm.	3,86	3,86	
P02020	0,100 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,35	

TOTAL PARTIDA 7,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

10.02.06	m.	TUBERIA P.E. D=90mm. 10 AT. Suministro e instalación de tubería de polietileno de baja densidad de 90 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001040	0,070 h.	Oficial primera	13,50	0,95	
001070	0,010 h.	Peón especializado	11,80	0,12	
P40683	1,000 m.	Tuber.poliet.a.d. 90 mm. 10 Atm.	5,52	5,52	
P02020	0,100 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,35	

TOTAL PARTIDA 7,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.02.07	m.	TUBERIA P.E. D=110 mm 10 AT. Suministro e instalación de tubería de polietileno de alta densidad de 110 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10kg/cm2., con p/p de piezas especiales, suministrada en barras y colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, rellenando con la misma arena hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior de la tubería, incluso pruebas de presión y estanqueidad.			
001340	0,070 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,06	
001350	0,070 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	1,00	
P26CP585	1,000 m.	Tube poliet.PE 100 PN 10 D=110mm	6,22	6,22	
P02020	0,120 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	1,62	
TOTAL PARTIDA					9,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 10.03 ACOMETIDAS Y ENTRONQUES

10.03.01	ud.	ENTRONQUE TUB. 150-150 Entronque a tubería de fundición de 150-150 mm. con válvula de compuerta EURO20 tipo 21 de 16 bar, completo, colocado y probado.			
001100	1,200 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	36,50	
P35591	1,000 ud.	T f. d. enchufe-enchufe-brida D=150 mm	115,00	115,00	
P35640	1,000 ud.	Valvula EURO20 tipo 21 PN-16 de D=150 mm.	350,00	350,00	
P35621	1,000 ud.	Empalme tipo brida-liso PN-16 de 150 mm.	50,00	50,00	
TOTAL PARTIDA					551,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

10.03.02	ud.	ENTRONQUE A TUB. FUND. 150-100 Entronque a tubería de fundición dúctil diámetro 150-100 mm., con válvula de compuerta EURO20 tipo 21 de 16 bar, completo, colocado y probado.			
001100	1,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	30,42	
P35591	1,000 ud.	T f. d. enchufe-enchufe-brida D=150 mm	115,00	115,00	
P35631	1,000 ud.	Val. comp. brida D=100 mm. y acc	167,00	167,00	
P35621	1,000 ud.	Empalme tipo brida-liso PN-16 de 150 mm.	50,00	50,00	
TOTAL PARTIDA					362,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.03.03	ud.	ENTRONQUE A TUB. 200-150 Entronque a tubería de fundición dúctil D=200-150 mm. con válvula de compuerta EURO20 tipo 21 de 16 bar, completo, colocado y probado.			
001100	1,400 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	42,59	
P35593	1,000 ud.	T con dos enchufes derivación brida D=200 mm.	156,00	156,00	
P35640	1,000 ud.	Valvula EURO20 tipo 21 PN-16 de D=150 mm.	350,00	350,00	
P35621	1,000 ud.	Empalme tipo brida-liso PN-16 de 150 mm.	50,00	50,00	
TOTAL PARTIDA				598,59	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

10.03.04	ud.	ENTRONQUE A TUB. 200-200 mm. Entronque a tubería de fundición dúctil D=200-150 mm. con válvula de compuerta EURO20 tipo 21 de 16 bar, completo, colocado y probado.			
001100	3,500 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	106,47	
P35593	1,000 ud.	T con dos enchufes derivación brida D=200 mm.	156,00	156,00	
P26VC027	1,000 ud.	Vál.compue.EURO20 tipo 21 PN-16 de D=200mm	495,11	495,11	
P26EBL200	1,000 ud.	Empalme tipo brida-liso PN-16 de 200 mm.	124,00	124,00	
TOTAL PARTIDA				881,58	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

10.03.05	ud.	ENTRONQUE A TUB. F.D.450-150 Entronque a tubería de fundición 450-150 mm., con válvula de compuerta EURO20 tipo 21 de 16 bar, completo, colocado y probado.			
001100	4,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	121,68	
P35594	1,000 ud.	T 450-150 c/2 enchufes y juntas.	782,00	782,00	
P35625	1,000 ud.	Manguito fundición expres D=450	500,00	500,00	
P35621	1,000 ud.	Empalme tipo brida-liso PN-16 de 150 mm.	50,00	50,00	
P35640	1,000 ud.	Valvula EURO20 tipo 21 PN-16 de D=150 mm.	350,00	350,00	
TOTAL PARTIDA				1.803,68	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.03.06	ud.	ENTRONQUE 150-PE 75 Entronque de tubería de fundición dúctil de 150 mm. de diámetro a tubería de P.E. de 75 mm. de diámetro, con válvula de compuerta EURO20 tipo 21 de 16 bar, completo, colocado y probado.			
O01100	1,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	30,42	
P35591	1,000 ud.	T f. d. enchufe-enchufe-brida D=150 mm	115,00	115,00	
PBV9860	1,000 ud.	Valvula EURO20 tipo 21 PN-16 de D=65 mm.	124,00	124,00	
PBP9875	1,000 ud.	Manguito con brida roscado de 75 mm. de diametro.	19,53	19,53	

TOTAL PARTIDA 288,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

10.03.07	ud.	VALVULA DE MARIPOSA D=450 mm. Válvula de mariposa de fundición dúctil EUROSTOP BB PN-16, versión motorizable, de 450 mm. de diámetro, cierre elástico, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada.			
O01030	0,200 h.	Capataz	14,20	2,84	
O01040	5,000 h.	Oficial primera	13,50	67,50	
O01070	5,000 h.	Peón especializado	11,80	59,00	
M01720	0,300 h.	Autogrúa hasta 30 Tn.	44,17	13,25	
P26VM070	1,000 ud	Váiv. marip.EUROSTOP BB motorizable D=450 mm.	3.833,00	3.833,00	

TOTAL PARTIDA 3.975,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

10.03.08	ud.	HIDRANTE ACERA C/TAPA D=100 mm Suministro e instalación de hidrante para incendios tipo acera con tapa de fundición, homologado por el Excmo. Ayuntamiento de Palencia, equipado con una toma D=100 mm., tapón y llave de cierre y regulación, i/conexión directa a la red de distribución con tubo de fundición D=100 mm., colocado y probado.			
----------	-----	---	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA 1.100,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIEN EUROS

10.03.09	ud.	ACOMETI A VIV. D=40 Acometida a vivienda realizada con polietileno de baja densidad de 40mm. de diámetro y P.N.10 , completa, colocada y probada.			
O01340	3,307 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	49,94	
O01350	1,653 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	23,64	
P40675	6,000 m.	Tuber.poliet.b.d. 40 mm. 10 Atm.	1,38	8,28	
P23980	1,000 ud.	Collarín toma fundic.160 a 1½"	35,00	35,00	
P35349	1,000 ud.	Valvula de compuerta D=40 mm.	42,07	42,07	

TOTAL PARTIDA 158,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.03.10	ud.	ACOMETIDA D=63 MM. Acometida a vivienda realizada en polietileno de 63 mm. de diámetro, incluso válvula y piezas especiales, colocada y probada.			
001340	3,600 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	54,36	
001350	1,800 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	25,74	
E35410	6,000 m.	Tubo polietileno D=63 mm. 10 At.	2,76	16,56	
E23980	1,000 ud.	Collarín toma fundic.160 a 1½"	35,00	35,00	
P35350	1,000 ud.	Valv. compuerta para D=60 mm.	75,00	75,00	

TOTAL PARTIDA 206,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

10.03.11	ud.	ACOMETIDA A VIVIENDA D=80 MM. Acometida a vivienda realizada en fundición dúctil de 80 mm. de diámetro, incluso válvula de compuerta de y piezas especiales.			
001340	3,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	52,85	
001350	3,500 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	50,05	
PAB9810	6,000 m.	Tuberia de fundicion ductil D=80 mm.	19,00	114,00	
PAB9805	1,000 ud.	Valvula Euro 20/23 de 80 mm.	140,00	140,00	

TOTAL PARTIDA 356,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

10.03.12	ud.	BOCA DE RIEGO TIPO PALENCIA Suministro y colocación de boca de riego tipo Palencia, completa, probada.			
001100	4,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	121,68	
PJH0004	1,000 ud	Boca de riego mod. Palencia	150,00	150,00	
PAB9875	1,000 ud.	Manguito con brida roscado de 75 mm. de diametro.	76,00	76,00	

TOTAL PARTIDA 347,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 10.04 ARQUETAS					
10.04.01	ud.	ARQUETA DE 40x40			
		Arqueta de ladrillo de 1/2 pie, de 0.40x0.40x1.00 m., con tapa de fundición dúctil de 0.30x0.30 m.			
001040	0,900 h.	Oficial primera	13,50	12,15	
001080	0,900 h.	Peón ordinario	11,40	10,26	
P06020	112,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	5,60	
P02480	0,060 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	2,72	
P35693	1,000 ud.	Tapa de fundición dúctil con marco de 30x30 cm.	17,13	17,13	

TOTAL PARTIDA 47,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

10.04.02	ud.	ARQUETA DE 60x60			
		Arqueta de ladrillo de 1/2 pie, de 0.60x0.60x1.00 m., con tapa de fundición dúctil de 0.40x0.40 m.			
001040	0,900 h.	Oficial primera	13,50	12,15	
001080	0,900 h.	Peón ordinario	11,40	10,26	
P06020	112,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	5,60	
P02480	0,060 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	2,72	
PVY0245	1,000 ud.	Tapa-marco f. dúctil 40x40 cm.	24,42	24,42	

TOTAL PARTIDA 55,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

10.04.03	ud.	ARQUETA DE LLAVES D=100			
		Arqueta para llaves de paso cilíndrica-troncocónica de 100/60 cm. de diámetro interior y 100 cm. de altura con base de 20 cm. de hormigón HM-20, alzados de fábrica de ladrillo macizo de 1 pie enfoscados interiormente, i/cerco, tapa de fundición dúctil, clase D 400, articulada, con acerojado automático, tipo REXEL o similar, según planos.			
001040	4,500 h.	Oficial primera	13,50	60,75	
001080	2,300 h.	Peón ordinario	11,40	26,22	
M01480	0,350 h.	Retro-Pala excavadora media	25,84	9,04	
P01HM231	0,353 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	25,77	
P06020	320,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	16,00	
P02490	0,220 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	9,32	
PSA007	1,000 ud.	Tapa-marco fundicion ductil REXEL D=600	108,18	108,18	

TOTAL PARTIDA 255,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 11 FUNDICION					
11.01	ud.	TAPA F. DUCTIL D=600 mm. REXEL o BRIO Suministro, colocación y puesta a nivel de tapa-marco de registro de fundición dúctil clase D-400, de 600 mm. de diámetro tipo REXEL o BRIO.			
001040	1,500 h.	Oficial primera	13,50	20,25	
001080	1,500 h.	Peón ordinario	11,40	17,10	
M01411	0,700 h.	Compresor aire comp. c=5m3/min	3,31	2,32	
PSA007	1,000 ud.	Tapa-marco fundicion ductil REXEL D=600	108,18	108,18	
P02490	0,060 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	2,54	
TOTAL PARTIDA					150,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

11.02	ud.	TAPA F.DUCTIL 600 mm.MARC.CUADRADO Suministro, colocación y puesta a nivel de tapa de registro de fundicion ductil tipo D-400, de 600 mm. de diametro con marco cuadrado.			
001040	1,500 h.	Oficial primera	13,50	20,25	
001080	1,500 h.	Peón ordinario	11,40	17,10	
M01411	0,700 h.	Compresor aire comp. c=5m3/min	3,31	2,32	
PVY0240	1,000 ud.	Tapa f. ductil 600 mm. c/. marco	89,20	89,20	
P02490	0,060 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	2,54	
TOTAL PARTIDA					131,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

11.03	ud.	REJILLA CON MARCO Y TAPA Suministro y colocación de rejilla de fundición de 900x365x60 mm., homologada por el Excmo. Ayuntamiento de Palencia, incluso marco y tapa de registro de 250 mm. de diámetro.			
001040	0,400 h.	Oficial primera	13,50	5,40	
001070	0,400 h.	Peón especializado	11,80	4,72	
P03832	1,000 ud.	Rejilla f. 900x365x60 mm., tapa D=250 mm.	73,32	73,32	
P02490	0,020 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,85	
TOTAL PARTIDA					84,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

11.04	ud.	SUMIDERO SIFONICO F.DUCTIL 40T. Suministro y colocacion de sumidero de fundicion ductil tipo D-400, incluso solera de hormigon, acometida al colector con tuberia de PVC de 160 mm, excavacion y transporte de productos a vertedero.			
001040	1,500 h.	Oficial primera	13,50	20,25	
001070	1,500 h.	Peón especializado	11,80	17,70	
M01480	0,020 h.	Retro-Pala excavadora media	25,84	0,52	
M01640	0,010 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,20	
PVY0231	1,000 ud.	Sumidero f. dúctil clase D-400	225,40	225,40	
P03351	3,000 m.	Tub.evac.PVC sanitario 160 mm	9,40	28,20	
P01HM231	0,050 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	3,65	
TOTAL PARTIDA					295,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.05	ud.	HITO DE FUNDICION DE 70 CM. Hito de fundición dúctil de 70 cm. de altura, modelo a elegir por la dirección de obra, colocado, incluso cimentación.			
O01040	0,800 h.	Oficial primera	13,50	10,80	
O01080	0,800 h.	Peón ordinario	11,40	9,12	
PVY0260	1,000 ud.	Hito f. dúctil 700 mm.	31,80	31,80	
P01HM231	0,040 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,92	
TOTAL PARTIDA					54,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

11.06	ud	TAPA F.DUCTIL ARQUETA RED ELECTR. O TFCA. Suministro, colocación y puesta a nivel de cerco y tapa de fundición dúctil para arqueta de la red eléctrica o telefónica, medidas mínimas 60x60 cm., homologada, incluso adaptación de arqueta a las medidas de la nueva tapa.			
O01100	0,700 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	21,29	
A02A080	0,150 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	9,22	
P11TI066	1,000 ud	Tapa-marco f. dúctil arq. electr. o tfca.	94,00	94,00	
TOTAL PARTIDA					124,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

11.07	m.	BARANDILLA FUND. MODELO RIO CARRION Suministro y colocación de barandilla recta modelo RÍO CARRIÓN, montada en tramos de 3.5 m. totalmente de fundición, según planos, pintada con una mano de imprimación y dos manos de pintura tipo oxirón.			
O01020	0,200 h.	Encargado	14,30	2,86	
O01040	2,000 h.	Oficial primera	13,50	27,00	
O01070	2,000 h.	Peón especializado	11,80	23,60	
PVY0262	1,000 m.	Barandilla modelo Rio Carrión	596,00	596,00	
TOTAL PARTIDA					649,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 12 SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL					
12.01	ud.	RETIRADA DE SEÑAL EXISTENTE			
		Retirada de señal existente, incluso poste de sustentacion y transporte a almacen municipal.			
001070	0,400 h.	Peón especializado	11,80	4,72	
M01410	0,200 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,56	
M01420	0,220 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,20	
M01680	0,050 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	35,46	1,77	
TOTAL PARTIDA					7,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

12.02	ud.	SEÑAL TRAFICO ALUMINIO CAJON D=60 cm.			
		Suministro y colocación de señal de tráfico de aluminio formando cajón, de 60 cm. de diámetro, cuadrada de 60 cm. de lado, triangular de 70 cm. de lado u octogonal de 60 cm. de doble apotema, incluso soporte de tubo de aluminio D=76 mm., y 3.50 m. de altura.			
001040	2,000 h.	Oficial primera	13,50	27,00	
001080	2,000 h.	Peón ordinario	11,40	22,80	
M01410	1,000 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	2,80	
M01420	1,000 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,90	
P350403	1,000 ud.	Señal trafico de aluminio normal D=60 cm., o cuadradas de 60	57,10	57,10	
P350501	1,000 ud.	Soporte de aluminio de 3,50 m. y D=76 mm.	60,10	60,10	
TOTAL PARTIDA					170,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

12.03	ud.	SEÑAL TRAFICO ALUMINIO NORMAL D=60 cm.			
		Suministro y colocación de señal de tráfico de chapa de aluminio anodizado color a elegir, de 60 cm. de diámetro, cuadrada de 60 cm. de lado, triangular de 70 cm. de lado u octogonal de 60 cm. de doble apotema, incluso soporte de tubo de aluminio D=76 mm., y 3,50 m. de altura.			
001040	1,400 h.	Oficial primera	13,50	18,90	
001080	1,400 h.	Peón ordinario	11,40	15,96	
M01410	1,000 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	2,80	
M01420	1,000 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,90	
P350501	1,000 ud.	Soporte de aluminio de 3,50 m. y D=76 mm.	60,10	60,10	
PSTA0110	1,000 ud.	Señal tráfico aluminio normal 60 cm.	35,00	35,00	
TOTAL PARTIDA					133,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.04	ud.	DOBLE SEÑAL DE TRAFICO EN UN POSTE Suministro y colocacion de señal de trafico compuesta de 2 señales de trafico de aluminio formando cajón de 60 cm. de diametro, cuadrado de 60cm. de lado, triangular de 70 cm. de lado, u octogonal de 60 cm. de doble apotema, incluso soporte de tubo de aluminio D=76 cm. y 4 metros de altura.			
001040	2,000 h.	Oficial primera	13,50	27,00	
001080	2,000 h.	Peón ordinario	11,40	22,80	
M01410	1,000 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	2,80	
M01420	1,000 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,90	
P350403	2,000 ud.	Señal trafico de aluminio normal D=60 cm., o cuadradas de 60	57,10	114,20	
P350501B	1,000 ud.	Soporte de tubo de aluminio de 76 mm. de diametro y 4 m. de	75,13	75,13	

TOTAL PARTIDA 242,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

12.05	ud.	SEÑAL TRAFICO CHAPA D=60 cm. Suministro y colocación de señal de tráfico de chapa galvanizada, de 60 cm. de diámetro, 70 cm. de lado o 60 cm. de doble apotema, incluso poste de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 3.5 m. de altura.			
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001080	1,000 h.	Peón ordinario	11,40	11,40	
M01410	0,300 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,84	
M01420	0,300 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,27	
P350404	1,000 ud.	Señal trafico chapa 60, 70 cm. lado, diametro, o doble apote	34,86	34,86	
P350502	3,500 m.	Poste de acero galavanizado de 80x40x2 mm.	9,62	33,67	

TOTAL PARTIDA 94,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

12.06	m.	MARCA VIAL DE 10 cm. Marca vial de 10 cm. de ancho, incluso premarcaje, ejecutada con pintura acrílica de tráfico.			
001040	0,006 h.	Oficial primera	13,50	0,08	
001070	0,006 h.	Peón especializado	11,80	0,07	
P350701	0,006 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	0,10	
P350201	0,050 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	0,11	

TOTAL PARTIDA 0,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.07	m.	MARCA VIAL DE 15 cm. Marca vial de 15 cm. de anchura, incluso premarcaje, con pintura acrílica de tráfico.			
001040	0,006 h.	Oficial primera	13,50	0,08	
001070	0,006 h.	Peón especializado	11,80	0,07	
P350701	0,006 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	0,10	
P350201	0,080 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	0,18	
TOTAL PARTIDA					0,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

12.08	m.	MARCA VIAL DE 30 cm. Marca vial de 30 cm. de ancho, incluso premarcaje, ejecutada con pintura acrílica de tráfico.			
001040	0,008 h.	Oficial primera	13,50	0,11	
001070	0,008 h.	Peón especializado	11,80	0,09	
P350701	0,008 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	0,13	
P350201	0,150 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	0,33	
TOTAL PARTIDA					0,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

12.09	m2.	CEBREADOS Y PASOS DE PEATONES Superficie realmente pintada en cebreados y pasos de peatones, incluso premarcaje, con pintura acrílica.			
001040	0,100 h.	Oficial primera	13,50	1,35	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
P350701	0,100 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	1,68	
P350201	0,500 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	1,10	
TOTAL PARTIDA					5,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

12.10	m2.	PINTURA SIMBOLOS Y FLECHAS Superficie realmente pintada en símbolos y flechas, incluso premarcaje, con pintura acrílica.			
001040	0,150 h.	Oficial primera	13,50	2,03	
001070	0,150 h.	Peón especializado	11,80	1,77	
P350701	0,150 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	2,52	
P350201	2,000 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	4,40	
TOTAL PARTIDA					10,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 13 JARDINERIA					
13.01	m2.	FORMACION CESPED S<1000 m2.			
		Formación de césped por semilla, mezcla de Agrostis, Lolium Festuca y Poa, incluso preparación del terreno, siembra, mantillo, riego y mantenimiento durante un año, en superficies menores de 1.000 m2.			
001040	0,100 h.	Oficial primera	13,50	1,35	
001080	0,220 h.	Peón ordinario	11,40	2,51	
P40560	0,060 kg.	Semilla combinada para césped	4,21	0,25	
P40050	0,010 m3.	Mantillo	18,63	0,19	
P40640	0,007 h.	Motocultor	10,52	0,07	
TOTAL PARTIDA					4,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

13.02	m2.	FORMACION CESPED S>1000 m2.			
		Formación de césped por semilla, mezcla de Agrostis, Lolium Festuca y Poa, incluso preparación del terreno, siembra, mantillo, riego y mantenimiento durante un año, en superficies mayores de 1.000 m2.			
001040	0,100 h.	Oficial primera	13,50	1,35	
001080	0,200 h.	Peón ordinario	11,40	2,28	
P40560	0,060 kg.	Semilla combinada para césped	4,21	0,25	
P40050	0,010 m3.	Mantillo	18,63	0,19	
P40640	0,007 h.	Motocultor	10,52	0,07	
TOTAL PARTIDA					4,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

13.03	ud	DIFUSOR EMERGENTE TIPO TORO			
		Difusor emergente tipo TORO, incluso boquillas, piezas especiales y entronque a la tubería, colocado y probado, según directrices del Servicio de Jardines.			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA					22,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

13.04	ud.	ASPERSOR EMERGENTE V-1550 Y S-700			
		Aspersor emergente modelos V-1550 y S-700, homologados por el Ayuntamiento de Palencia, incluso piezas especiales y entronque a la tubería, colocado y probado.			
001040	0,350 h.	Oficial primera	13,50	4,73	
001070	0,350 h.	Peón especializado	11,80	4,13	
PR9AE001	1,000 ud.	Aspersor emergente modelos V-1550, S-700.	36,66	36,66	
TOTAL PARTIDA					45,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

13.05	ud.	PROGRAMADOR HUNTER 9 EST.			
		Suministro y colocación de programador de riego de 9 estaciones marca Hunter, completo, incluso arqueta, probado, llave en mano.			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA					430,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA EUROS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.06	ud	PROGRAMADOR TIPO TORO 12 EST. Suministro y colocación de programador de riego de 12 estaciones tipo TORO, montado en armario metálico colocado en superficie revestido con material similar a las edificaciones próximas, incluso cerradura, diferencial, relés, mecanismos de seguridad, conexión a la red eléctrica en el propio armario independiente del alumbrado público, equipos de medida, tramitación y legalización, probado, llave en mano.			
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 420,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTE EUROS

13.07	ud	ELECTROVALVULA 1" Suministro e instalación de electroválvula de apertura automática y manual, caudal regulable, incluso piezas especiales y entronque a la tubería, colocada y probada, según directrices del Servicio de Jardines			
001100	0,188 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	5,72	
PEVFB001	1,000 ud.	Electroválvula 1"	132,00	132,00	
					TOTAL PARTIDA 137,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

13.08	m	LÍNEA ELÉCTRICA P/ELECTROVÁL. 1x1,5mm2 Línea eléctrica plastigrón de 1x1,5 mm2, aislamiento 1 kV. para alimentación de electroválvulas, instalada en zanja y en tubo corrugado D=40mm., conexionado y probado.			
001370	0,009 h.	Oficial 1ª electricista	15,90	0,14	
001373	0,009 h.	Ayudante electricista	10,81	0,10	
P26SL020	1,000 m	Línea eléctrica plastigrón 1x1,5mm2	0,41	0,41	
P27TP040	1,000 m	Tubería PVC D=40 corrug.con. electricas	0,40	0,40	
					TOTAL PARTIDA 1,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCO CÉNTIMOS

13.09	m	TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN6 D=25 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de trabajo de 6 kg/cm2, de 25 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, colocada en zanja en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, incluso apertura y tapado de la zanja, colocada.			
001350	0,028 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	0,40	
001343	0,028 h	Ayudante fontanero	17,39	0,49	
M05RN020	0,005 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,84	0,16	
P26TPB110	1,000 m	Tub.polietileno b.d. PE40 PN6 DN=25mm.	2,04	2,04	
					TOTAL PARTIDA 3,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.10	m	TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN6 D=32 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de trabajo de 6 kg/cm2, de 32 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, colocada en zanja en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, incluso apertura y tapado de la zanja, colocada.			
001350	0,045 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	0,64	
001343	0,045 h	Ayudante fontanero	17,39	0,78	
M05RN020	0,006 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,84	0,20	
P26TPB120	1,000 m	Tub.polietileno b.d. PE40 PN6 DN=32mm.	2,40	2,40	
TOTAL PARTIDA					4,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS

13.11	m	TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN6 D=40 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de trabajo de 6 kg/cm2, de 40 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, colocada en zanja en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, incluso apertura y tapado de la zanja, colocada.			
001350	0,056 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	0,80	
001343	0,056 h	Ayudante fontanero	17,39	0,97	
M05RN020	0,008 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,84	0,26	
P26TPB130	1,000 m	Tub.polietileno b.d. PE40 PN6 DN=40mm.	3,00	3,00	
TOTAL PARTIDA					5,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

13.12	m	TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN6 D=50 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de trabajo de 6 kg/cm2, de 50 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, colocada en zanja en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, incluso apertura y tapado de la zanja, colocada.			
001350	0,066 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,30	0,94	
001343	0,066 h	Ayudante fontanero	17,39	1,15	
M05RN020	0,008 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,84	0,26	
P26TPB140	1,000 m	Tub.polietileno b.d. PE40 PN6 DN=50mm.	3,55	3,55	
TOTAL PARTIDA					5,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

13.13	m3.	TIERRA VEGETAL			
001080	0,100 h.	Peón ordinario	11,40	1,14	
M01550	0,050 h.	Pala cargadora media	34,86	1,74	
PJH0003	1,000 M3.	Tierra cribada	11,50	11,50	
TOTAL PARTIDA					14,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 14 MOBILIARIO URBANO					
14.01	ud.	BANCO ROMANTICO DE 2M.			
		Suministro y colocación de banco, con asiento y respaldo curvos, con listones de madera tratada y pintada en color a elegir, de 5x4 cm.de sección, y patas de fundición tratada con pintura tipo oxirón, incluso anclajes al pavimento.			
001040	0,800 h.	Oficial primera	13,50	10,80	
001070	0,800 h.	Peón especializado	11,80	9,44	
M01432	0,500 h.	Martillo elect.manual romped.	3,40	1,70	
P34842	1,000 ud.	Banco romantico de 2 m. de longitud con ptas de fundicion y	240,40	240,40	
TOTAL PARTIDA					262,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

14.02	ud.	REPARACION BANCO EXISTENTE			
		Reparacion y pintado de banco existente, con desmontaje, traslado a taller y viceversa, y colocacion en el lugar que fije la direccion facultativa.			
001040	4,200 h.	Oficial primera	13,50	56,70	
001070	4,200 h.	Peón especializado	11,80	49,56	
TOTAL PARTIDA					106,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

14.03	ud.	BANCO CIRCULAR ESCOFET			
		Suministro y colocacion de jardinera-banco prefabricado de hormigón pulido, compuesto de ocho módulos de 45°, incluso rejuntado, impermeabilización interior y nivelado del mismo.			
001040	3,000 h.	Oficial primera	13,50	40,50	
001070	6,000 h.	Peón especializado	11,80	70,80	
M01680	2,000 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	35,46	70,92	
PMUBH002	8,000 ud.	Modulo banco de hormigon pulido, recto de 1.75x65x71 cm.,, c	631,06	5.048,48	
TOTAL PARTIDA					5.230,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

14.04	ud	BANCO LLANTA ACERO 3 TABLONES 2 m			
		Suministro y colocación de banco de 2 m. de longitud con estructura tipo Madrid de llanta de acero 50x10 mm. con refuerzo central de 50x18 mm., pintada en color negro, con asiento de 2 tablones y respaldo de 1 tablón, ambos de madera de iroko de 5 cm. de grueso, tratada en autoclave.			
001100	0,800 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	24,34	
P29MAA030	1,000 ud	Banco llanta acero 3 tablo.iroko 2 m.	195,02	195,02	
P01DW090	3,000 ud.	Pequeño material	0,75	2,25	
TOTAL PARTIDA					221,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIUN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.05	ud	BANCO LISTONES ESTRUCTR FUND 3 m. Suministro y colocación de banco de 3 m. de longitud modelo MONTSENY de DAE, con respando y asiento de madera de Iroko tratada, patas de hierro fundido nodular, pintada al horno en color negro forja, tornillería en acero inoxidable y anclaje al suelo con pernos ciegos.			
O01100	1,500 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	45,63	
P29MNT030	1,000 ud	Banco Montseny de 3 m.	909,50	909,50	
P01DW090	6,000 ud.	Pequeño material	0,75	4,50	
TOTAL PARTIDA					959,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

14.06	ud	BANCO LISTONES ESTRUCTR FUND 1,50 m. Suministro y colocación de banco de 1,50 m. de longitud modelo MONTSENY de DAE, con respando y asiento de madera de Iroko tratada, patas de hierro fundido nodular, pintada al horno en color negro forja, tornillería en acero inoxidable y anclaje al suelo con pernos ciegos.			
O01100	1,200 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	36,50	
P29MNT015	1,000 ud	Banco Montseny de 1,50 m.	616,80	616,80	
P01DW090	5,000 ud.	Pequeño material	0,75	3,75	
TOTAL PARTIDA					657,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

14.07	ud	SILLON LISTONES ESTRUCTR FUND 0,60 m. Suministro y colocación de sillón de 0,60 m. de longitud modelo MONTSENY de DAE, con respando y asiento de madera de Iroko tratada, patas de hierro fundido nodular, pintada al horno en color negro forja, tornillería en acero inoxidable y anclaje al suelo con pernos ciegos.			
O01100	1,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	30,42	
P01DW090	5,000 ud.	Pequeño material	0,75	3,75	
P29MNT006	1,000 ud	Banco Montseny de 0,60 m.	564,00	564,00	
TOTAL PARTIDA					598,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

14.08	ud.	FUENTE MODELO GALANA Suministro y colocación de fuente de acero zincado electrolítico modelo GALANA, con grifo pulsador de latón y rejilla de desagüe, incluso solera de hormigón, completa, llave en mano.			
O01020	0,500 h.	Encargado	14,30	7,15	
O01040	6,500 h.	Oficial primera	13,50	87,75	
O01060	6,500 h.	Ayudante	12,50	81,25	
P01HM235	0,100 m3.	Hormigón HM-20/P/25/IIB central.	66,20	6,62	
PMUF006	1,000 ud.	Fuente modelo Galana	362,25	362,25	
TOTAL PARTIDA					545,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.09	ud.	PINTURA COLUMNA 4 M. Pintura de columna de alumbrado de 4 m. de altura, con esmalte para exteriores, textura a elegir, incluso imprimación antioxidante.			
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001060	1,000 h.	Ayudante	12,50	12,50	
P250U100	2,000 l.	Imprimac. antiox. 2 comp. poliuretano mate	10,54	21,08	
P25JA030	2,000 l.	Esmalte mate s/metal	7,71	15,42	
TOTAL PARTIDA					62,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

14.10	m.	BARANDILLA PEATONAL Suministro y colocación de barandilla peatonal metálica formada por tubo rectangular de 80 x 30 mm. en pasamanos y base horizontal y de 40 x 20 mm. en elementos verticales, anclada a muro de hormigón con placas de anclaje de 120 x 120 mm., incluso dos manos de pintura, una de imprimación y otra de terminación en color a elegir por la Dirección Facultativa.			
001020	0,100 h.	Encargado	14,30	1,43	
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PBP14001	1,000 m.	Barandilla peatonal	49,00	49,00	
TOTAL PARTIDA					75,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

14.11	m.	PASAMANOS METALICO EN Ø 60 MM. Suministro y colocación de pasamanos metálico de Ø 60 mm. anclada a paramentos verticales mediante spits, incluso dos manos de pintura, una de imprimación y otra de terminación en color a elegir por la Dirección Facultativa.			
001020	0,100 h.	Encargado	14,30	1,43	
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PBP14001	1,000 m.	Barandilla peatonal	49,00	49,00	
TOTAL PARTIDA					75,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

14.12	m	VALLA MOD. PLAZA LEON PEATONES Suministro y colocación de valla para canalización del tránsito peatonal, modelo Plaza León, en chapa de acero, incluso cimentación y pintura en oxiron color a elegir.			
001100	1,253 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	38,12	
PVAL008	1,000 m.	Valla chapa mod. M.O.	156,64	156,64	
TOTAL PARTIDA					194,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 15 INSTALACION ELECTRICICA Y TELEFONICA					
15.01	m.	CANAL. 8 T. PVC D=110 Canalización con 8 tubos de PVC de 110 mm. de diámetro, incluso prisma de hormigón HM-20, separadores, excavación y relleno de zanja con zahorras compactadas al 98% del Proctor modificado.			
001040	0,400 h.	Oficial primera	13,50	5,40	
001070	0,400 h.	Peón especializado	11,80	4,72	
M01480	0,250 h.	Retro-Pala excavadora media	25,84	6,46	
M01640	0,200 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	3,91	
P01HM231	0,400 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	29,20	
PTSP0008	1,000 ud.	Separador par 8 tubo de PVC de 110 mm.	2,70	2,70	
P21190	8,000 m.	Tubo rígido pvc D = 110 mm.	2,23	17,84	
P02150	1,025 m3.	Zahorra natural carreteras	11,50	11,79	
TOTAL PARTIDA					82,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

15.02	m	CANAL. TELEF. 2 PVC 63 CALZADA Canalización telefónica en zanja bajo calzada, de 0,30x0,79 m. para 2 conductos, en base 2, de PVC de 63 mm. de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-20 de central de 6 cm. de recubrimiento superior e inferior y 7,2 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos flojos, tubos, soportes distanciadores cada 70 cm., cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin rotura, ni reposición de pavimento).			
001040	0,357 h.	Oficial primera	13,50	4,82	
001080	0,357 h.	Peón ordinario	11,40	4,07	
E02EM020	0,237 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,05	1,91	
E02SZ070	0,182 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	17,71	3,22	
E02TT030	0,055 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	11,72	0,64	
E04CM040	0,049 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	3,61	
P27TT020	2,100 m	Tubo rígido PVC 63x1,2 mm.	0,72	1,51	
P27TT060	1,500 ud	Soporte separador 63 mm. 4 aloj.	0,25	0,38	
P27TT200	0,004 kg	Limpiador unión PVC	6,70	0,03	
P27TT210	0,006 kg	Adhesivo unión PVC	10,10	0,06	
P27TT170	2,200 m	Cuerda plástico N-5 guía cable	0,12	0,26	
TOTAL PARTIDA					20,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.03	m	CANAL. TELEF. 4 PVC 63 CALZADA Canalización telefónica en zanja bajo calzada, de 0,30x0,88 m. para 4 conductos, en base 2, de PVC de 63 mm. de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-20 de 6 cm. de recubrimiento superior e inferior y 7,2 lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos flojos, tubos, soportes distanciadores cada 70 cm., cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin rotura, ni reposición de pavimento).			
O01040	0,483 h.	Oficial primera	13,50	6,52	
O01080	0,483 h.	Peón ordinario	11,40	5,51	
E02EM020	0,264 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,05	2,13	
E02SZ070	0,181 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	17,71	3,21	
E02TT030	0,083 m3	TRANSE.VERTED.<10km.CARGA MEC.	11,72	0,97	
E04CM040	0,071 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	5,23	
P27TT020	4,200 m	Tubo rígido PVC 63x1,2 mm.	0,72	3,02	
P27TT060	1,500 ud	Soporte separador 63 mm. 4 aloj.	0,25	0,38	
P27TT200	0,006 kg	Limpiador unión PVC	6,70	0,04	
P27TT210	0,012 kg	Adhesivo unión PVC	10,10	0,12	
P27TT170	4,400 m	Cuerda plástico N-5 guía cable	0,12	0,53	
TOTAL PARTIDA				27,66	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.04	-m	CANAL. TELEF. 6 PVC 63 CALZADA Canalización telefónica en zanja bajo calzada, de 0,45x0,88 m. para 6 conductos, en base 3, de PVC de 63 mm. de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-20 de central de 6 cm. de recubrimiento superior e inferior y 10 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos flojos, tubos, soportes distanciadores cada 70 cm., cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin rotura, ni reposición de pavimento).			
O01040	0,630 h.	Oficial primera	13,50	8,51	
O01080	0,630 h.	Peón ordinario	11,40	7,18	
E02EM020	0,396 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,05	3,19	
E02SZ070	0,272 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	17,71	4,82	
E02TT030	0,124 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	11,72	1,45	
E04CM040	0,106 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	7,81	
P27TT020	6,300 m	tubo rígido PVC 63x1,2 mm.	0,72	4,54	
P27TT060	3,000 ud	Soporte separador 63 mm. 4 aloj.	0,25	0,75	
P27TT200	0,008 kg	Limpiador unión PVC	6,70	0,05	
P27TT210	0,016 kg	Adhesivo unión PVC	10,10	0,16	
P27TT170	6,600 m	Cuerda plástico N-5 guía cable	0,12	0,79	
TOTAL PARTIDA				39,25	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.05	m	CANAL. TELEF. 2 PVC 110 CALZADA Canalización telefónica en zanja bajo calzada, de 0,45x0,88 m. para 2 conductos, en base 2, de PVC de 110 mm. de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-20 de central de 8 cm. de recubrimiento superior e inferior y 10 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos flojos, tubos, soportes distanciadores cada 70 cm., cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin rotura, ni reposición de pavimento).			
001040	0,368 h.	Oficial primera	13,50	4,97	
001080	0,368 h.	Peón ordinario	11,40	4,20	
E02EM020	0,392 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,05	3,16	
E02SZ070	0,270 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	17,71	4,78	
E02TT030	0,122 m3	TRANSP.VERTEED.<10km.CARGA MEC.	11,72	1,43	
E04CM040	0,103 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	7,59	
P27TT030	2,100 m	Tubo rígido PVC 110x1,8 mm.	1,30	2,73	
P27TT070	1,500 ud	Soporte separador 110 mm. 4 aloj.	0,33	0,50	
P27TT200	0,006 kg	Limpiador unión PVC	6,70	0,04	
P27TT210	0,012 kg	Adhesivo unión PVC	10,10	0,12	
P27TT170	2,200 m	Cuerda plástico N-5 guía cable	0,12	0,26	
TOTAL PARTIDA				29,78	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

15.06	m.	CANAL. TELECOM. 4 T. PE DOBLE PARED D=110 Canalización telefónica en zanja de 0,45x0,80 m. para 4 conductos, en base 2, de PE corrugado doble pared de 110 mm. de diámetro, colores 2 verde y 2 rojo, envuelto en cama de arena.			
-------	----	--	--	--	--

001100	0,300 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	9,13	
P08TS110	1,000 ud.	Separador para 4 tubos de 110 mm.	2,84	2,84	
P08TT110	4,000 m.	Tubo PE doble pared D=110 mm.	2,74	10,96	
E04CM040	0,147 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	10,83	
P02020	0,202 m3	Arena de río 0/5 mm.	13,50	2,73	
P27BS020	1,000 m.	Banda de señalización	0,10	0,10	

TOTAL PARTIDA 36,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

15.07	m.	CANAL. TELECOM. 2 T. PE DOBLE PARED D=110 Canalización telefónica en zanja de 0,45x0,80 m. para 2 conductos, de PE corrugado doble pared de 110 mm. de diámetro, colores verde o rojo, envuelto en cama de arena.			
-------	----	---	--	--	--

001100	0,200 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	6,08	
P08TT110	2,000 m.	Tubo PE doble pared D=110 mm.	2,74	5,48	
E04CM040	0,103 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	7,59	
P02020	0,148 m3	Arena de río 0/5 mm.	13,50	2,00	
P27BS020	1,000 m.	Banda de señalización	0,10	0,10	

TOTAL PARTIDA 21,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.08	m.	CANALIZACION TELEC. 6 T PE 110 Canalización con 6 tubos en base 3, de PE corrugado doble pared de 110 mm. de diámetro, incluso prisma de hormigon HM-20, separadores, cuerda guia para cables y mandrilado de los tubos.			
O01040	0,377 h.	Oficial primera	13,50	5,09	
O01070	0,377 h.	Peón especializado	11,80	4,45	
P01HM231	0,294 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	21,46	
P27TT170	6,600 m	Cuerda plástico N-5 guía cable	0,12	0,79	
P27TT167	1,000 ud.	Soporte separador 110 para 6 tubos	3,20	3,20	
P27TC110	6,000 m.	Tubería corrugada PE doble pared D=110 mm.	2,20	13,20	

TOTAL PARTIDA 48,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

15.09	m.	CANALIZACION 8 TUBOS PEAD D=160mm + CUATRITUBO D=40mm. Canalización eléctrica compuesta por 8 tubos de PE corrugado doble pared, apto para enterrar y alojar conductores eléctricos color rojo diametro 160mm, incluso cable-guia, grado de resistencia mínimo siete, colocada en zanja, embutido en prisma de hormigón HM-20 de 60x65 cm., y sobre la misma cuatritubo de PEAD rígido de 40 mm. de diámetro, con refuerzo de zanja natural compactada de 25 cm. de espesor incluso banda de señalización.			
O01030	0,048 h.	Capataz	14,20	0,68	
O01100	0,284 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	8,64	
P02150	0,145 m3.	Zahorra natural carreteras	11,50	1,67	
M01550	0,010 h.	Pala cargadora media	34,86	0,35	
M01785	0,095 h.	Vibrador Hgón.neum.D=62 c/mang.	1,38	0,13	
M08RB010	0,095 h.	Bandeja vibrante de 170 kg.	2,16	0,21	
PID0040	1,000 m.	Banda de señalización de PE para servicios.	0,13	0,13	
P01HM231	0,230 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	16,79	
P09TC160	8,800 m.	Tubería corrugada PE doble pared D=160 mm.	4,50	39,60	
P09CT040	1,000 m.	Cuatritubo PEAD rígido D=40 mm.	5,50	5,50	

TOTAL PARTIDA 73,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.10	ud.	ARQUETA ELECTRICIDAD TIPO AG-M2-T2 Arqueta tipo "AG-M2-T2", en aceras , para la red de energía eléctrica, de dimensiones especificadas en plano, con marco y tapa de fundición de 70x70cm, ejecutada en fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, enfoscado interior, totalmente terminada.			
O01040	2,824 h.	Oficial primera	13,50	38,12	
O01080	2,824 h.	Peón ordinario	11,40	32,19	
P01HM235	0,150 m3.	Hormigón HM-20/P/25/IIB central.	66,20	9,93	
P02480	0,030 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	1,36	
P06020	120,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	6,00	
P09MT070	1,000 ud.	Marco-tapa FD M2T2	120,00	120,00	
TOTAL PARTIDA				207,60	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

15.11	ud.	ARQUETA TIPO H-III Arqueta telefonica tipo H-III, solera de 10 cm. de hormigon H-100, alzados de fabrica de ladrillo macizo de 1/2 pie, enfoscada inetriormente con mortero de cemento 1/6, incluso tapa de hormigon armado de dos cuerpos de 822x460 mm., y marco metalico.			
O01100	0,600 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	18,25	
P02490	0,100 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	4,24	
P06020	240,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	12,00	
PT0002	1,000 ud.	Cerco y tapa de hormigon de dos cuerpos para arqueta tipo H.	75,13	75,13	
TOTAL PARTIDA				109,62	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

15.12	ud.	ARQUETA TIPO D-III Arqueta telefonica tipo D-III, solera de 10 cm. de hormigon H-100, alzados de fabrica de ladrillo macizo de 1/2 pie, enfoscada inetriormente con mortero de cemento 1/6, incluso tapa de hormigon armado de cuatro cuerpos de 1040x306 mm., y marco metalico.			
O01100	0,800 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	24,34	
P02490	0,150 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	6,36	
P06020	384,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	19,20	
PT0001	1,000 ud.	Cerco y tapa de hormigon de cuatro cuerpos para arqueta tipo	102,17	102,17	
TOTAL PARTIDA				152,07	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.13	ud	ARQUETA REGISTRO TELEC. 60x60x90 cm. Arqueta de registro de medidas interiores 60x60x80 cm. construida en fabrica de ladrillo macizo de 1/2 asta de espesor, incluso marco-tapa de fundición dúctil de 65x65 cm., enfoscada inetriormente y terminada.			
001040	2,351 h.	Oficial primera	13,50	31,74	
001080	2,351 h.	Peón ordinario	11,40	26,80	
P01HM235	0,100 m3.	Hormigón HM-20/P/25/IIB central.	66,20	6,62	
P02480	0,030 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	1,36	
P06020	108,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	5,40	
P11MT065	1,000 ud.	Marco-tapa 65x65 cm	96,00	96,00	

TOTAL PARTIDA 167,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

15.14	m.	BANDA SEÑALIZACION Suministro y colocacion de banda de señalización de PE para distintos servicios.			
001080	0,005 h.	Peón ordinario	11,40	0,06	
PID0040	1,000 m.	Banda de señalizacion de PE para servicios.	0,13	0,13	

TOTAL PARTIDA 0,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

15.15	m.	TUBERIA PE-HD CORRUGADA DOBLE PARED d=110 Tuberia corrugada doble pared, de PE-HD, apta para enterrar y alojar conductores eléctricos color rojo diametro 110mm, grado de resistencia mínimo siete, colocada en zanja y con p/p de piezas de unión.			
001100	0,010 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	0,30	
P360201	1,000 ud.	p/p de piezas accesorias PVC, d=110, por métro líneal.	0,63	0,63	
P17TPE110	1,000 ud	Tuberia PE corrugada doble pared D=110 mm	3,05	3,05	

TOTAL PARTIDA 3,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.16	ud	ARQ. TELEF. PREFAB. TIPO M C/TAPA Arqueta tipo m. prefabricada, de dimensiones exteriores 0,56x0,56x0,67 m., con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos, relleno de tierras lateralmente y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.			
001040	0,950 h.	Oficial primera	13,50	12,83	
001080	1,900 h.	Peón ordinario	11,40	21,66	
M07CG010	0,166 h	Camión con grúa 6 t.	43,39	7,20	
E02EM020	0,445 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,05	3,58	
E02SZ070	0,203 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	17,71	3,60	
E02TT030	0,242 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	11,72	2,84	
E04CM040	0,031 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	73,67	2,28	
P27TA100	1,000 ud	Arqueta prefabricada tipo M	184,00	184,00	
TOTAL PARTIDA				237,99	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

15.17 ud ARQUETA TELEF. IN SITU TIPO M
 Arqueta tipo M construida in situ, de dimensiones exteriores 0,50x0,50x0,68 m., formada por hormigón armado HM-20/P/20/I en solera de 10 cm. y HA-25/P/20/I en paredes 10 cm. de espesor, tapa de hormigón ligeramente armado sobre cerco metálico L, con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos, relleno lateralmente de tierras procedentes de la excavación y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.

001040	2,250 h.	Oficial primera	13,50	30,38	
001080	4,500 h.	Peón ordinario	11,40	51,30	
E02EM020	0,382 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	8,05	3,08	
E02SZ070	0,187 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	17,71	3,31	
E02TT030	0,195 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	11,72	2,29	
E04CA010	0,220 m3	H.ARM. HA-25/P/20/I V.MANUAL	141,27	31,08	
E04SM010	0,025 m2	SOLERA HORMIG.HM-20/P/20 e=10cm	8,43	0,21	
E04MM010	0,108 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V.MAN.	89,56	9,67	
E04MEM030	0,760 m2	ENCOF. MADERA VISTA MUROS 1CARA <3,00m.	44,04	33,47	
E04AB010	0,470 kg	ACERO CORRUGADO B 400 S	1,17	0,55	
P27TA130	1,000 ud	Tapa de hormigón p/arqueta M	55,00	55,00	

TOTAL PARTIDA 220,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.18	ud	ARQUETA REGISTRO TELEC. 40x40x80 cm. Arqueta de registro de medidas interiores 40x40x80 cm. construida en fábrica de ladrillo macizo de 1/2 asta de espesor, incluso marco-tapa de fundición dúctil de 40x40 cm., enfoscada interiormente y terminada.			
O01040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
O01080	1,000 h.	Peón ordinario	11,40	11,40	
P01HM235	0,060 m3.	Hormigón HM-20/P/25/IIB central.	66,20	3,97	
P02480	0,030 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	1,36	
P06020	48,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,05	2,40	
P11MT040	1,000 ud	Marco-tapa 40x40 cm	90,00	90,00	

TOTAL PARTIDA 122,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS